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Regionfullmäktige 
 

Taxor och avgifter för parkering inom Region Skåne 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige följande 

1. Regionfullmäktige fastställer taxor och avgifter enligt föreliggande 
förslag för sjukhusområdet i Kristianstad, Skånehuset i Kristianstad, 
Hemhultsområdet och vid Tandvårdshuset i Kristianstad, sjukhus-
området i Helsingborg, sjukhusområdet i Hässleholm, sjukhus-
området i Ystad, sjukhusområdet i Trelleborg, sjukhusområdet i 
Landskrona samt Dockplatsen 26 i Malmö fr. o m 2012-01-01. 

2. Regionfullmäktige fastställer taxa för kontrollavgifter på samtliga 
ägda och inhyrda fastigheter där Regionservice ansvarar för 
parkeringen, innebärande kontrollavgift som följer respektive 
kommuns kontrollavgift fr. o m 2012-01-01. 

 
Sammanfattning 

Regionfullmäktige fastställde 2010-05-04, § 36, policy för parkeringsverk-
samheten i Region Skåne och beslutade samtidigt att nya taxor och avgifter 
för parkeringsverksamheten ska behandlas i samband med budget 2011. 
 
Regionfullmäktige beslutade 2010-12-13--14, § 160, om nya taxor och 
avgifter inom sjukhusområdet i Lund. Taxor och avgifter infördes  
2011-01-01. 
  
Som ett led i arbetet att skapa en likartad och sammanhållen parkerings-
verksamhet inom Region Skåne har förslag till nya taxor och avgifter för 
sjukhusområdena i Kristianstad, Helsingborg, Hässleholm, Landskrona, 
Ystad, Trelleborg samt parkeringar vid Skånehuset, Hemhultsområdet, 
Tandvårdshuset i Kristianstad samt i Dockplatsen 26 utarbetats.  
 
I ärendet finns följande dokument: 
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1. Beslutsförslag 2011-11-14 
2. PM 2011-08-12 

 
Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget 

Regionfullmäktige beslöt 2010-05-04, § 36, att nya taxor och avgifter för 
parkeringsverksamheten ska behandlas i samband med budget 2011 Efter 
uppdrag från regionstyrelsen har regiondirektören 2010-05-31 beslutat att all 
parkeringsverksamhet ska överföras till Regionservice fr. o m 2011-01-01. 
Regionservice övertog ansvaret för all parkeringsverksamhet inom Region 
Skåne 2011-01-01. En ramavtalsupphandling har genomförts för all parke-
ringsverksamhet inom Region Skåne där bästa anbud har erbjudits att 
bedriva parkeringsverksamheten inom sjukhusområdet i Lund och 
Annetorp.  
 
Efter tilldelningsbeslut för parkeringsverksamheten inom sjukhusområdet i 
Lund och Annetorp har ramavtalsupphandlingen avbrutits med anledning av 
att konkurrens inte kan säkerställas (enligt anbudsutvärdering 2011-06-21). 
Fortsättningsvis kommer den parkeringsverksamhet som bedrivs på övriga 
sjukhusområden att upphandlas under hösten 2011. Det är därför angeläget 
att fastställa nya taxor och avgifter för dessa sjukhusområden och övriga 
anläggningar inför upphandlingen men även utifrån att nuvarande taxor och 
avgifter är lägre än jämförbara förhållanden inom Region Skåne men också i 
förhållande till närområdena (kommunerna). 
 
Enligt skatteverket kan en avgiftsfri personalparkering eller en parkerings-
avgift för personalen som inte motsvarar parkeringsavgifterna i omgiv-
ningen innebära att personalen har en skattepliktig förmån. Detta förslag 
säkerställer att en förmånsbeskattning för personalen inte kan bli aktuell för 
tillfället.  
 
Förslaget bedöms kunna skapa förutsättningar för att förbättra nu rådande 
parkeringsförhållanden och öka tillgängligheten på sjukhusområdena genom 
bl.a. att anställda, patienter och andra besökare till sjukhusområdet väljer att 
i något större utsträckning än idag gå, cykla eller åka med kollektivtrafik när 
de ska till sjukhusområdet.   
 
De förändrade taxorna och avgifterna inom sjukhusområdet i Lund har visat 
att antalet lediga parkeringsplatser ökat markant. Idag finns ingen brist på 
parkeringsplatser för patienter, besökande eller anställda. Personal, patienter 
och besökande har i större utsträckning valt att ta sig till sin arbetsplats på 
annat sätt än med bil.  
 
Tidsbegränsad parkering redovisas inte i detta dokument. På vissa ställen 
kommer tidsbegränsningarna för parkering att vara kvar och på andra ställen 
förändras. Som exempel kan nämnas att parkeringsplatserna vid huvud-
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entrén i Helsingborg idag har en tidsbegränsning på 3 timmar, den tids-
begränsningen kommer att gälla även efter förändrade taxor och avgifter.  
 
Information Ängelholms Sjukhusområde 
Taxor och avgifter inom sjukhusområdet i Ängelholm kommer att behandlas 
av Hälsostaden AB i samråd med Regionservice. Inom sjukhusområdet i 
Ängelholm planeras ett parkeringshus som kommer att påverka parkerings-
möjligheterna positivt inom området. 
 
Ekonomiska konsekvenser och finansiering 

Höjningen av taxor och avgifter för parkeringsverksamheten bedöms öka 
intäkterna vilket innebär att Region Skånes parkeringsverksamhet kan 
budgetera ett överskott på drygt 6 miljoner kronor under år 2012, vilket är 
beaktat i resultatkravet för Regionservice. 
 
Juridisk bedömning 

Samråd har skett med avdelningen för juridik. 
 
Miljökonsekvenser 

Ärendet bedöms kunna stimulera till ett ökat kollektivt åkande och därmed 
få positiva effekter på miljön. 
 
Koppling till Region Skånes policyer och övergripande beslut 

Ärendet har direkt eller indirekt koppling till flertalet av Region Skånes 
övergripande policyer såsom policy för parkeringsverksamhet och 
miljöpolicy. 
 
Samverkan med berörda fackliga organisationer 

Samverkan sker 2011-11-03. 
 
Hur uppföljning ska ske 

Uppföljning kommer att ske i samband med löpande verksamhets- och 
ekonomiska uppföljningar. 
 
 
 
Pia Kinhult 
Ordförande   
 Sören Olofsson 
               Regiondirektör  
 
 


